Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Lunes, 17 de mayo de 2021 Pagina 13960

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

3423 Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, por la que se aprueba la
relaciéon de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de
las pruebas selectivas para cubrir 19 plazas del Cuerpo Técnico,
opciéon Educacion Intervenciéon Social de la Administracion
Pablica Regional, para la estabilizacion del empleo temporal,
convocadas por Orden de 29 de octubre de 2020, de la Consejeria
de Presidencia y Hacienda. (Cédigo BFX04C18-1).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional (BORM n.° 146,
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 19 plazas
del Cuerpo Técnico, opcidon Educacidon Intervencion Social de la Administracion
Publica Regional, para la estabilizacién del empleo temporal, convocadas por
Orden de 29 de octubre de 2020, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda
(BORM n.% 261, de 10 de noviembre de 2020) con indicacion de las que han
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de
exclusion, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”,
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusién u omision,
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital debiendo acompanar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Tercero.- Las personas aspirantes podran, en el plazo anteriormente
previsto de 10 dias de subsanacion, solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, segun
se detalla en el Anexo III, el dia 20 de mayo de 2021, a las 09:30 horas, en la
primera planta en la Escuela de Formacién e Innovacion de la Administracién
Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia. Dicha
prueba consistira en la redaccion de un tema de caracter general propuesto en
el acto y posterior didlogo sobre el mismo con una duracién maxima de una hora
para ambas partes.

NPE: A-170521-3423



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Lunes, 17 de mayo de 2021 Pagina 13961

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios de la
Oficina de Asistencia en Materia de Registros (OAMR) Infante-Registro General
CARM (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta
Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracidon Digital en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 12 de mayo de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-170521-3423 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5114/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5115/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5116/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5117/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5119/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5118/2021	Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5083/2021	Resolución definitiva de 30 de abril de 2021 de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología del Hospital Virgen del Castillo, adscrito a la Gerencia del Área V de
	5084/2021	Resolución definitiva de 30 de abril de 2021 de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Sección de Urgencia Hospitalaria del Hospital Virgen del Castillo, adscrito a la Gerencia del Área V de Sal
	5082/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en distintas pruebas selectivas convoca
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3329/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la Empresa Exiom Solution, S.A. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalaci
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5148/2021	Corrección de errores del anuncio de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4790/2021	Anuncio de notificación, en procedimiento de inicio de expediente de declaración de Demasía a la Concesión Directa de Explotación n.º 21.475, para recursos de la sección C), nombrada “Casa del Cerro”, y denominada “Demasía a Casa del Cerro” n.º 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4583/2021	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de explotaciones porcinas con código REGA ES300210740
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	4701/2021	Incidente concursal 1/2020 del concurso 82/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5023/2021	Anuncio de nombramiento de Agente de la Policía Local. Expte. 2936/2020.
	Ceutí
	4831/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a las tasas por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos y otros.
	Cieza
	4829/2021	Exposición pública del padrón correspondiente al segundo trimestre de 2021 del mercado semanal.
	4830/2021	Aprobación inicial de la Ordenanza Municipal de Protección Animal.
	La Unión
	4883/2021	Lista provisional de admitidos y excluidos, composición del Tribunal Calificador y fecha del primer ejercicio de la convocatoria para la provisión mediante promoción interna de una plaza de Colaborador de Seguridad Ciudadana del Excmo. Ayuntamie
	Mazarrón
	4699/2021	Relación de vehículos abandonados en el Depósito Municipal a considerar residuos sólidos urbanos.
	Molina de Segura
	4926/2021	Convocatoria para la constitución, mediante concurso, de una bolsa de trabajo de la categoría de Ingeniero Técnico en Topografía del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Moratalla
	4807/2021	Nombramiento de funcionaria de carrera para ocupar una plaza de Técnico de Administración General (TAG) del Ayuntamiento de Moratalla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-14T21:08:11+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



